
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

XÃ MƯỜNG PHĂNG 
 

Số:  13/NQ-HĐND 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 
 

      Mường Phăng, ngày 06 tháng 10 năm 2025 

 

                                                       NGHỊ QUYẾT 

Thông qua dự kiến Kế hoạch đầu tư công trung hạn  

giai đoạn 2026 - 2030 xã Mường Phăng 
                                              

 
 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ MƯỜNG PHĂNG  

 KHÓA XXII, KỲ HỌP THỨ HAI 
 
 

 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;  

Căn cứ Luật đầu tư công ngày 29/11/2024; 

Căn cứ Hướng dẫn số 1309/HD-UBTVQH15 ngày 11/6/2025 của Ủy ban Thường 

vụ Quốc hội về một số nội dung về tổ chức và hoạt động của Đoàn đại biểu Quốc hội khóa 

XV, Hội đồng nhân dân cấp tỉnh, cấp xã nhiệm kỳ 2021- 2026 sau sắp xếp đơn vị hành 

chính năm 2025; 

Căn cứ Nghị định số 150/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ quy định tổ 

chức các cơ quan chuyên môn thuộc ủy ban nhân dân tỉnh, xã trực thuộc trung ương và ủy 

ban nhân dân xã, phường, đặc khu thuộc tỉnh, xã trực thuộc trung ương; 

Căn cứ Nghị định số 85/2025/NĐ-CP ngày 08/4/2025 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; 

Căn cứ Nghị quyết số 200/NQ-HĐND ngày 04/11/2024 của HĐND tỉnh Điện 

Biên về thông qua dự kiến kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2026 - 2030;  

Xét Tờ trình số 36/TTr-HĐND ngày 18/8/2025 của UBND xã Mường Phăng về 

việc dự kiến kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2026 - 2030 xã Mường Phăng; 

Báo cáo thẩm tra số 03/BC-BKTNS  ngày 27/8/2025 của Ban Kinh tế - Ngân sách 

HĐND xã và ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân xã tại kỳ họp. 

 

QUYẾT NGHỊ: 

 

Điều 1. Thông qua dự kiến Kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 

2026-2030 của xã Mường Phăng như sau: 

1. Dự kiến Kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2026-2023 của xã Mường 

Phăng tại Nghị quyết 200/NQ-HĐND, ngày 04/11/2024 của HĐND tỉnh Điện Biên 

nhu cầu là 274.700 triệu đồng, trong đó: 

- Nguồn ngân sách địa phương: 26.900 triệu đồng. 

- Nguồn ngân sách Trung ương: 140.000 triệu đồng. 



2 

 

 

- Nguồn Chương trình MTQG: 107.800 triệu đồng. 

2. Dự kiến nhu cầu điều chỉnh bổ sung Kế hoạch đầu tư công trung hạn giai 

đoạn 2026-2023 xã Mường Phăng: 489.300 triệu đồng, gồm: 

- Nguồn ngân sách địa phương: 193.000 triệu đồng. 

- Nguồn ngân sách Trung ương: 242.000 triệu đồng. 

- Nguồn Chương trình MTQG: 54.300 triệu đồng. 

3. Tổng dự kiến nhu cầu Kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2026 - 

2030 sau điều chỉnh bổ sung: 764.000 triệu đồng, gồm: 

- Nguồn ngân sách địa phương: 219.900 triệu đồng. 

- Nguồn ngân sách Trung ương: 382.000 triệu đồng. 

- Nguồn Chương trình MTQG: 162.100 triệu đồng. 

(có Biểu chi tiết kèm theo) 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Giao UBND xã tổng hợp, đề xuất dự kiến Kế hoạch đầu tư công trung hạn 

giai đoạn 2026-2030 xã Mường Phăng với cấp có thẩm quyền để được xem xét, tổng 

hợp trong Kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2026-2030 của tỉnh, của xã và 

được giao vốn để triên khai thực hiện đạt hiệu quả cao nhất. 

2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân xã, các Ban Hội đồng nhân dân xã, 

các Tổ đại biểu và đại biểu Hội đồng nhân dân xã Mường Phăng giám sát việc thực 

hiện Nghị quyết này. 

Điều 3. Hiệu lực thi hành 

Nghị quyết này có hiệu lực thi hành kể từ ngày Hội đồng nhân dân xã 

Mường Phăng thông qua. 

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân xã Mường Phăng kỳ họp thứ 

Hai, HĐND xã khóa XXII, Nhiệm kỳ 2021-2026 thông qua ngày 06 tháng 10 

năm 2025./. 

 

Nơi nhận:   
- TT. HĐND tỉnh (b/c); 

- UBND tỉnh (tỉnh); 

- Sở Tài chính (b/c); 

- TT. Đảng ủy; 

- TT. HĐND xã; 

- Lãnh đạo UBND xã; 

- Phòng Kimh tế xã; 

- MTTQ và các đoàn thể xã; 

- Các Ban HĐND xã;  

- Các Tổ đại biểu HĐND, đại biểu HĐND xã; 

- Trang TTĐT xã; 

- Lưu: VT, HĐ. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Hoàng Văn Quyền 


		quyenhv.sld@dienbien.gov.vn
	2025-10-13T14:12:17+0700


		2025-10-13T15:19:27+0700




